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		Tomaszów Mazowiecki, 16 września 2025 r.
[bookmark: _Hlk166835476]Kolej na zmiany w Tomaszowie Mazowieckim – rozpoczęła się przebudowa peronów 
Modernizacja stacji kolejowej Tomaszów Mazowiecki stworzy lepsze warunki podróżowania m.in. w kierunku Łodzi, Radomia i Kielc. Rozpoczęliśmy rozbiórkę pierwszego z dwóch peronów, które po przebudowie zapewnią wygodne oczekiwanie oraz wsiadanie i wysiadanie do i z pociągów. Powstanie też nowe przejście podziemne, które umożliwi bezpieczny dostęp do pociągów. Inwestycja za 16,1 mln zł netto jest realizowana ze środków własnych. 
Zmodernizowana stacja podniesie atrakcyjność podróżowania koleją w Tomaszowie Mazowieckim, czwartym największym mieście pod względem liczby mieszkańców w województwie łódzkim. 
Prace na stacji rozpoczęły się od przygotowań do rozbiórki peronu nr 2 zlokalizowanego przy torze nr 2 oraz usuwania kolizji z infrastrukturą podziemną. Prace będą prowadzone etapami, aby podróżni mieli zapewniony dostęp do pociągów. Obecnie pasażerowie korzystają z peronu nr 1 oraz krawędzi peronu nr 2 od strony toru nr 1. Prace nie ograniczają ruchu pociągów. 
Wyższy standard podróżowania odczują wszyscy pasażerowie korzystający ze stacji Tomaszów Mazowiecki. Niskie perony odejdą do przeszłości. Nowe konstrukcje będą dostosowane do wysokości składów regionalnych i dalekobieżnych. Perony będą przystosowane do potrzeb osób o ograniczonej możliwości poruszania się. Antypoślizgowa nawierzchnia wraz ze ścieżkami naprowadzającymi ułatwi dojście osobom niewidomym i niedowidzącym. Zamontowane zostaną nowe wiaty (o długości 50 m i 100 m) oraz ławki, które poprawią komfort oczekiwania na pociąg. Jaśniejsze LED-owe oświetlenie zapewni bezpieczne podróżowanie również po zmroku. Orientację podróżnym ułatwią tablice z czytelnym oznakowaniem i gabloty z rozkładami jazdy. Perony nr 1 i nr 2 po modernizacji będą miały długość odpowiednio 300 m i 400 m zapewniając lepszą obsługę dłuższych pociągów.
Podniesiony zostanie poziom bezpieczeństwa podróżnych. Nowe podziemne przejście zastąpi drogę dojścia do peronu nr 2 w poziomie szyn. Tunel pod torami będzie wyposażony w windę przy wejściu od strony dworca oraz windę na peron nr 2 dla osób. Dzięki temu zapewniony będzie dogodny dostęp do pociągów dla osób o ograniczonych możliwościach poruszania się, opiekunów z dziećmi w wózkach i podróżnych z ciężkim bagażem. Obok peronów ustawione będą stojaki na rowery, dzięki którym osoby podróżujące koleją, będą mogły połączyć dwa ekologiczne środki transportu.
Z efektów inwestycji podróżni i mieszkańcy zaczną korzystać na przełomie 2026 roku i 2027 roku. 
Wartość prac to 16,1 mln zł netto (19,9 mln zł brutto). Prace realizuje firma Przedsiębiorstwo Budownictwa Komunikacyjnego ”MOSTKOL” Sp. z o.o.
Warunki codziennych dojazdów ze stacji kolejowej Tomaszów Mazowiecki poprawił już nowy parking przy dworcu na 88 miejsc postojowych, w tym 4 przeznaczone dla osób o ograniczonej możliwości poruszania się.

Kontakt dla mediów:
Rafał Wilgusiak
zespół prasowy
PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.
rzecznik@plk-sa.pl 
tel. 500 084 377

Spółka wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie 
XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000037568, NIP 113-23-16-427, 
REGON 017319027. Wysokość kapitału zakładowego w całości wpłaconego: 37.277.023.000,00 zł

image1.jpeg
i
PKP POLSKIE LINIE KOLEJOWE S.A.




